АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 мая 2005 г. N 1540-р

О СОЗДАНИИ КОЛЛЕКЦИОННОГО САДА "ЧАВАШ ПАХЧИ"

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 22 сентября 2004 года N 107 "О

Годе парков и садов", развития социальной инфраструктуры, повышения экологического образования,
культурно-эстетического состояния города Чебоксары:

1. МУ "Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию города Чебоксары"
(Петухова Е.А.) разработать материалы комплексного экологического обследования земельного участка,
расположенного на территории парка культуры и отдыха имени 500-летия города Чебоксары, для
последующего придания ему правового статуса особо охраняемой природной территории местного
значения - коллекционного сада "Чаваш Пахчи" и в срок до 12 мая 2005 г. представить на государственную
экологическую экспертизу в Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по
Чувашской Республике.

2. Управлению архитектуры и градостроительства (Лукиянов С.П.) разработать эскизный проект с
определением границ земельного участка под создание коллекционного сада "Чаваш пахчи" на территории
парка культуры и отдыха имени 500-летия города Чебоксары в срок до 10 мая 2005 года.

3. Обществу с ограниченной ответственностью "Ваш сад" (Игнатьев Н.Н.) рекомендовать произвести
благоустройство и озеленение коллекционными видами деревьев и кустарников в соответствии с
разработанным проектом на условиях заключенного соглашения с администрацией города Чебоксары по
согласованию с администрацией парка культуры и отдыха имени 500-летия города Чебоксары.

4. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) через
средства массовой информации довести настоящее распоряжение до жителей города.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы
администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Бессмертного Ю.С.

Глава администрации

города Чебоксары
Н.И.ЕМЕЛЬЯНОВ